
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:  IX БРОЈ:  2 
 19.  ЈАНУАР 

2026. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 

142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 3. Одлуке о 
буџету града Бора за 2025.годину («Службени лист града 
Бора» број 48/2024, 20/2025 и 39/2025), градоначелник 
града Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Бора за 2025.годину («Службени лист града Бора» број 
48/2024, 20/2025 и 39/2025), у Разделу 5-Градска управа 
града Бора, Програм 0602 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска 
резерва, функција 160 - Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 83/0 и 

економска класификација 499121 -“Текућа резерва”, 
одобравају се средства у износу од 139.200,00 динара 

Градској управи града Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују се 

у оквиру Раздела 5 - Градска управа града Бора, Програма 
0701 - Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмске активности - 0005 - 
Унапређење безбедности саобраћаја, функције 360 -  Јавни 

ред и и безбедност некласификован на другом месту, на 
позицију 93/1 и економску класификацију - 512 – Машине и 
према. 

3.О реализацији  овог решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу града 

Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
Градска управа града Бора поднелa је Захтев за 

употребу средстава текуће буџетске резерве, на основу 
исказане потребе члана Градског већа, за недостајућа 
средства за набавку опреме за јавну безбедност-заштитни 
рамови за тракторе. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 

Градске управе града Бора за 2025.годину, а самим тим ни 
Одлуком о буџету града Бора за 2025.годину, користити 
средства текуће буџетске резерве у износу од 139.200,00 
динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 1448 / 2025-II 

У Бору, 30.12.2025. године 
                                                                                                                                    

   ГРАДОНАЧЕЛНИК, 

     Александар Миликић, с.р. 

 
 

 

2 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 

142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 26. Одлуке о 
буџету града Бора за 2025.годину («Службени лист града 
Бора» број 48/2024, 20/2025 и 39/2025), градоначелник 
града Бора доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  промени  апропријације 

 
1.Средства утврђена Одлуком о буџету града Бора 

за 2025.годину, у оквиру Раздела 5- Градска управа града 
Бора, Главе 5.01 - Установе културе, Програма 1201 - Развој 
културе и информисања, Пројекта - 5001 - Друга фаза 
сталне изложбене поставке Рударско наслеђе Бора и 
околине-оставштина за будућност, функције 820 - Услуге 

културе, позиције 243/0 и економске класификације 425 - 
Текуће поправке и одржавање, умањују се за 2.734.823,00 
динара и распоређује се у оквиру Раздела 5-Градска управа 
града Бора, Програм 0602 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација - 0009 - Текућа 
буџетска резерва, функција 160 - Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, на позицију 83/0 и 
економску класификацију 499121 -“Текућа резерва”. 

2.О реализацији овог Решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

3.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије  Градске управе Бор и архиви. 

4.Ово решење објавити у „Службеном листу града 
Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61 Закона о буџетском систему 
регулисано је да, ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 
буџета, надлежни орган извршне власти, доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, 
пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које 
нису предвиђена средства у довољном обиму. 

Обзиром да се показало да средства планирана 

Одлуком о буџету града Бора за 2025. годину на позицији 
243/0, неће бити ангажована у планираном износу, 
одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Број:  400 - 380/2025-II 

У Бору, 30.12.2025.године 

 

                              ГРАДОНАЧЕЛНИК, 

     Александар Миликић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



  2 БРОЈ 2                    „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                              19.  јануар 2026. 

 
3 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 3. Одлуке о 
буџету града Бора за 2026.годину («Службени лист града 
Бора» број 49/2025), градоначелник града Бора доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Бора за 2026.годину («Службени лист града Бора» број 
49/2025), у Разделу 5-Градска управа града Бора, Програм 
0602 - Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, функција 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 89/0 и економска класификација 499121 -“Текућа 
резерва”, одобравају се средства у износу од 8.100.000,00 

динара Градској управи града Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују се 

у оквиру Раздела 5 - Градска управа града Бора, Програма 
0701 - Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмске активности - 0002 - 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 
функције 451 - Друмски саобраћај, на позицију 116/0 и 
економску класификацију - 426 - Материјал. 

3.О реализацији  овог решења стараће се Одељење 
за финансије Градске управе Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града Бора, 
Одељењу за финансије Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу града 
Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Градска управа града Бора поднелa је Захтев за 

употребу средстава текуће буџетске резерве, на основу 
исказане потребе помоћника градоначелника града Бора, за 
додатна средства за набавку соли (зимско одржавање 
путева).  

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 
Градске управе града Бора за 2026.годину, а самим тим ни 
Одлуком о буџету града Бора за 2026.годину, користити 

средства текуће буџетске резерве у износу од 8.100.000,00 
динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 
 

Број: 401- 8 / 2026-II 

У Бору, 13.01.2026. године 
                                                                                                                                   

    ГРАДОНАЧЕЛНИК, 

     Александар Миликић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 БРОЈ 2                    „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                              19.  јануар 2026. 

 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БОРА 
 

 

 
1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-1448/2025-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.2/26)........................................................................................................................................ 1 
 
2. Решење о  промени  апропријације број: 400-380/2025-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.2/26)........................................................................................................................................ 1 
 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-8/2026-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.2/26)........................................................................................................................................ 2 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Милена Пејчић, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


	Р е ш е њ е
	Р е ш е њ е (1)

